
UCHWAŁA Nr XLII/198/22 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 

z  dnia 24 lutego 2022 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na 

obszarze Gminy Mały Płock „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann 

i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów).  

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w 

Białymstoku w dniu 21 grudnia 2021 roku i uzupełnionej w dniu 12 stycznia 2022 roku 

wzywającej Radę Gminy Mały Płock do przyjęcia następujących uchwał: 

 

1) zakazującej stosowania „maseczek ochronnych”, 

2) zakazującej stosowania kwarantann i izolacji, 

3) zakazującej stosowania „szczepionek” mRNA wszystkich producentów. 

   

§ 2. 

 

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
     Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Gałązka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



Załącznik 

        do uchwały Nr XLII198./22 

        Rady Gminy Mały Płock 

        z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

 
W dniu 21 grudnia 2021 roku za pomocą poczty elektronicznej do urzędu wpłynęła petycja 

Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, której treść została uzupełnioną w dniu 

12 stycznia 2022 roku.   

 

W petycji zawarta jest prośba o przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy 

Mały Płock „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o 

zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 

Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

petycję celem rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy Mały Płock stanowiska w 

sprawie, której petycja dotyczy.  

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji 

postulowali nie uwzględniać petycji.  

Art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie 

mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Podjęcie uchwały o zakazie 

stosowania maseczek ochronnych, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie 

stosowania „szczepionek” mRNA nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. 

 

Kwestie związane ze sprawami, których przedmiotowa petycja dotyczy przedmiotowa petycja 

uregulowane są w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 z póżn. zm.).  W oparciu o 

upoważnienie zawarte w tej ustawie Rada Ministrów wydała rozporządzanie z dnia 6 maja 

2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 

wystąpieniem epidemii. Rozporządzenie to wprowadziło m.in. obowiązek zakrywania ust i 

nosa oraz obowiązek poddania się kwarantannie, a także reguluje kwestie związane ze 

sczepieniami ochronnymi przeciwko COVID-19.  

 

Rada Gminy Mały Płock postanowiła uznać petycję za niezasadną. 

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 

roku poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stanowisko  z dnia ….. lutego 2022 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie petycji złożonej przez Fundację im, Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku  

w sprawie przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Mały Płock „maseczek 

ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania 

„szczepionek” mRNA (wszystkich producentów).  

 

W dniu 21 grudnia 2021 roku za pomocą poczty elektronicznej do urzędu wpłynęła petycja 

Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku w sprawie przyjęcia uchwał: o zakazie 

stosowania na obszarze Gminy Mały Płock „maseczek ochronnych”, o zakazie 

stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA 

(wszystkich producentów). Treść tej petycji została uzupełniona w dniu 12 stycznia  

2022 roku  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mały Płock przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

petycję celem rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy Mały Płock stanowiska w 

sprawie, której petycja dotyczy.  

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. 

dokonała sprawdzenia czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku 

podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 

wnoszonym przez osoby prawne. Została ona wniesiona również w interesie publicznym. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji postulują 

nie uwzględniać petycji.  

 

UZASADNIENIE  

 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zdaniem radnych, członków Komisji Skarg, Wniosków i petycji podjęcie uchwał w sprawie 

wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, kwarantann, i izolacji  oraz szczepionek 

mRNA wykracza poza zakres działania organu Rady Gminy jako organu władzy publicznej. 

 

 

Podpisy Członków Komisji:  

1. Janusz Sawicki – Przewodniczący Komisji                  ………………………….………… 

2. Wojciech Żelazny – Z-ca Przewodniczącego Komisji  ……………..…………………..…. 

3. Karol Zuzga – Członek Komisji                                    ……………………………………. 

4. Krzysztof Leszek Góralczyk – Członek Komisji          …..……………………………..…. 

5. Stefan Krasiński – Członek Komisji                             ……………………………………..  

 


